Raimundi Renardi. Sig+num Artalli. Berengarii de Montaniola sss. Poncius sacerdos sss.  

Bernardus sacerdos. Sig+num Petri Bernardi de Salent. 

269 

1151, juny, 29  

Dotació de canonge. Pere Berenguer de Riudeperes  i la seva esposa Ramona lliuren a 

            la catedral de Vic al seu fill Pere. Juntament amb Rutiland de Riudeperes, germà 

            de Pere Berenguer donen la meitat de la seva heretat de Sant Joan de Riuprimer. 

[A].  Original perdut. 

 B.* Còpia de principis del segle XIII, ACV, cal. 37,  L.D.,  f.85v, (Hec est carta hereditatis Petri 

       de Rivopirorum clerici et canonici). 

            Sub sancte Trinitatis nomine. Ego Petrus Berengarii et uxor mea Raimunda 

vovemus  et offerimus domino Deo et Sancto Petro Ausonensis sedis filium nostrum 

Petrum ut Deo annuente in eadem ecclesia divinis officiis mancipatus omnipotenti 

Domino valeat  serrire atque cum ad illam etatem pervenerit secundum instituta canonum 

ad sacros ordines Deo favente accedere non recuset. Qua propter ego Petrus eiusdem sedis  

episcopus et universalis canonicorum conventus recipimus eundem Petrum iuxta 

premissum patris et matris sue votum ad clericatus officium et de inceps fratrem et 

canonicum huius ecclesie illum esse volumus et facimus. Insuper etiam ego prefatus 

Petrus Berengarii et frater meus Rutilandus et uxor mea Raimunda, bono animo ac 

spontanea  voluntate pro tanto beneficio accepto et pro remedio animarum vestrarum 

parentorumque  nostrorum donamum domino Deo et premisse ecclesie medietatem alodii 

nostri quod habemus  in parrochia Sancti Iohannis de Rivomeritabili quod evenit nobis 

per paternam et  maternam vocem. Nos autem ego Petrus episcopus cum universo cetu 

canonicorum prefate sedis concedimus tibi iam nominato Petro clerico medietatem 

predicti alodii in vita tua ut habeas illam per beneficium ecclesie nostre, redendo annuatim 

prenominate canonice porcum unum canonicalem in mense september. Post obitum vero 

tuum solide et libere sine  ulla inquietudine revertatur in ius Sancti Petri et clericorum 

eius ad omnem volmtatem illorum peragendam in perpetuum. Si vero quod absit aliqua 

quelibet persona hoc dirrumpere voluerit agere non valeat sed in duplum componat et 

insuper firmum permaneat  omni tempore.  

           Quod est factum III kalendas iulii, anno XIIII regni regis Lodovici iunioris   

           Sig+num Petri Berengarii. Sig+num Raimunde uxoris eius. Sig+num Alamandi.  

Sig+num Rutilandi. Sig+num Bernardi. Et si Petrus predictus ante obierit quam